1

  臺北翡翠水庫管理局第520次局務會議紀錄

時間：112年9月6日(星期三)9時30分

地點：第二會議室

主席：林局長裕益                  紀錄：許麗鴻

出列席人員：如簽到表

壹、 確認前次本局112年8月23日第519次局務會議紀錄

決定：確認備查。

貳、 報告事項：

一、案由：宣導事項：本府修正「臺北市市政大樓各機關彈

性上班實施要點」第5點規定、112學年度第1學期子女

教育補助申請作業、112年9月23日（星期六）為補班日

。(人事室)

      決定：洽悉，宣導事項請各單位查照辦理。

二、案由：宣導行政院主計總處「有關機關員工短程洽公使

用個人定期票搭乘公共運輸報支短程車資事宜」。(會計

室)

      決定：洽悉，宣導事項請各單位查照辦理。

三、案由：宣導本府辦理行政院「新世代打擊詐欺策略行動

綱領1.5版」執行事項說明。(秘書室)

      決定：

            (一)洽悉，宣導事項請各單位查照辦理。

            (二)本局應配合辦理事項之具體措施(策略及行動方案

)，請相關科室確實執行。

參、 討論事項：

一、案由：有關鈞長指示請各科室盤點業管檢查業務場域動

線，由安檢科彙整，並洽詢相關職安專家，以瞭解本局

業務執行上是否合於職安相關規定，確保同仁作業安全

2

，提請討論。(安檢科)

            決議：

             (一)請各單位再詳加檢視業務場域及工作動線，補正

後送安檢科彙整。

       (二)請安檢科評估委託安全衛生技術專業團隊進行輔

導之可行性，所需費用可考慮今(112)年相關經費

或編列以後年度預算辦理。

二、案由：研提「翡翠原水管取水機制」本局基本原則，提

請討論。(操作科)

決議：

             (一)重申配合翡翠原水管供水原則，應符合本局「蓄

洪防災」及「穩定供水」使命之前提下擬訂。

       (二)請操作科依會議意見再行研修後，另行開會討論

。

肆、 公務考察簡報-赴日考察大壩安全管理與水力發電營運策

略考察過程分享(安檢科曾瑞文股長)

決定：

          (一)洽悉，各項考察分享觀點，請參考。

          (二)有關「蹴上發電廠」合照紀念板及各大壩資料卡，請

秘書室環境教育股參辦。

伍、 局務會議列管案件辦理情形：(略)

    決議：列管案件計6案，持續列管。

陸、 臨時動議：

    許秘書：請各主管轉知所屬同仁於9月8日(五)前上網填寫

本（112）年度員工滿意度調查，以提升本局填答率。

    決議：請各單位主管轉知所屬同仁踴躍上網填寫。

柒、 散會(12時10分)